ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в отдельные Указы Главы Республики Тыва

в сфере государственной гражданской службы и признании утратившим

силу пункта 3 Указа Главы Республики Тыва от 20 апреля 2015 г. № 65

Руководствуясь частью четвертой статьи 7 Конституционного закона

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы - Председателя

Правительства Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в Положение об организации деятельности комиссии

по государственным наградам при Главе Республики Тыва, утвержденное Указом

Председателя Правительства Республики Тыва от 12 ноября 2007 г. № 200

следующие изменения:

1)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Комиссия по государственным наградам при Главе Республики Тыва

(далее - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом

для рассмотрения вопросов, связанных с представлением к государственным

наградам Российской Федерации и Республики Тыва, присуждением

Государственной премии Республики Тыва, общественной оценкой документов

о награждении (присвоении) и обеспечения объективного подхода

к поощрению.»;

2) пункт 4 дополнить абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего

содержания:

«-рассматривает представления на соискателей Государственной премии

Республики Тыва, а также прилагаемые к ним материалы;

- определение лауреатов Государственной премии Республики Тыва.»;

3) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Рассмотрение Комиссией представлений на соискателей

Государственной премии Республики Тыва, прилагаемых к ним материалов,

а также определение лауреатов Государственной премии Республики Тыва

consultantplus://offline/ref=8A624EB97E6C9D694D765348E974CAE2895A7F515B4260F55AF56B90F2EA7DF3219FFCB56D05CE4DF28EBF3223F340167239831B959AD6A31405C8O3a0C
consultantplus://offline/ref=093105C3DD5C144B6EDBE97F1130407779142E42E29A29A8EDC19C82030175A24FDF544BA7641F052AAA71FF84FAA174185D7EF0BFCA1Bi5L

  2

осуществляется в порядке и сроки, установленные для представления

к государственным наградам Российской Федерации и Республики Тыва.»;

4) в пункте 11 слово «отдел» заменить словом «управление»;

2. Внести в состав Республиканской комиссии по вопросам государственной

службы и резерва управленческих кадров Республики Тыва, утвержденный

Указом Главы Республики Тыва от 22 февраля 2013 г. № 41, изменение, изложив

его в следующей редакции:

«СОСТАВ

РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Ощепкова С.М. - руководитель Администрации Главы Республики Тыва и

Аппарата Правительства Республики Тыва, председатель

комиссии;

Доржу Н.М. - начальник департамента по вопросам государственной

службы и кадрового резерва, заместитель председателя

комиссии;

Ондар Л.О.

Монгуш Т.М.

-

-

заместитель начальника департамента по вопросам

государственной службы и кадрового резерва - начальник

управления кадрового обеспечения и резерва, заместитель

председателя комиссии;

заместитель начальника управления кадрового обеспечения

и резерва департамента по вопросам государственной

службы и кадрового резерва, секретарь комиссии.

Члены комиссии

Бадыргы И.О. - заместитель председателя Верховного Хурала (парламента)

Республики Тыва (по согласованию);

Бологова М.Н. - помощник Главы Республики Тыва;

Дун А.Ч. - министр сельского хозяйства и продовольствия Республики

Тыва;

Кажин-оол Р.В. - министр топлива и энергетики Республики Тыва;

Казанцева И.В. - Глава - Председатель Хурала представителей города Кызыла

(по согласованию);

Монгуш Ш.Ч. - федеральный инспектор по Республике Тыва

(по согласованию);

consultantplus://offline/ref=DF679887D9CACC78E375EBD92DA6A5F7971FB0F6DBA5EAB47E421F007B09309076413249311B7D73133ED6DB5C6BD4F8ED639D31E5C67E56324717A0YCJ

  3

Насюрюн У.В. - министр информатизации и связи Республики Тыва;

Ондар Д.Б. - председатель администрации Сут-Хольского кожууна

Республики Тыва (по согласованию);

Сагаан-оол К.Б. - председатель Ассоциации «Совет муниципальных

образований Республики Тыва», мэр г. Кызыла

(по согласованию);

Сат А.М. - министр здравоохранения Республики Тыва;

Сенгии С.Х. - заместитель Председателя Правительства Республики Тыва;

Хомушку О.М. - ректор ФГБОУ ВПО «Тувинский государственный

университет» (по согласованию).»;

Чамзо Т.И. - заместитель руководителя Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики

Тыва - начальник департамента комплексного социально-

экономического развития.

3. Внести в преамбулу Указа Главы Республики Тыва от 22 ноября

2016 г. № 204 «О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва»

изменения, слова «№ 97 ВХ-1» заменив словами «№ 97 ВХ- I», слова

«№ 95 ВХ-1» заменив словами «№ 95 ВХ- I»;

4. Внести в перечень должностей государственной гражданской службы

Республики Тыва в Администрации Главы Республики Тыва и Аппарате

Правительства Республики Тыва, замещаемых на определенный срок

полномочий, утвержденный Указом Главы Республики Тыва от 21 июля 2017 г.

№ 139, изменение, изложив его в следующей редакции:

«Перечень

должностей государственной гражданской службы Республики Тыва в

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарате Правительства Республики

Тыва, замещаемых на определенный срок полномочий

I. Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

1. Первый заместитель руководителя Администрации Главы Республики

Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва.

2. Заместитель руководителя Администрации Главы Республики Тыва и

Аппарата Правительства Республики Тыва.

3. Руководитель канцелярии Главы Республики Тыва.

consultantplus://offline/ref=9F16F47006EA04FE27748346EF2E8A7C67B78680F2504F1072A9C176D9237CF9324D0C3FC7733A26C4C46FA9B4FDD76BA5A05BB3ABB91C1C2D980Dp0Z6D
consultantplus://offline/ref=C8D900436F6F385C7663E785CB4E4DDD57C81567A2C4CBD6FAD131ADFA4344437C11A3ABC176D7090D9F15C1DFC50264CC49CD609009AAACCF59E6WC22J
consultantplus://offline/ref=831318943357F7A17F05F36E0D28F6ADE3F2E6DA78EFCB16F60DE98E141B75A4885CF9A679AB41A857AF2AEF6FE8D274805BA77AD5B5144E4C29D0Z441J

  4

4. Первый помощник Главы Республики Тыва - руководитель службы

помощников Главы Республики Тыва.

5. Руководитель референтуры Главы Республики Тыва.

6. Полномочный представитель Главы - Председателя Правительства

Республики Тыва в Верховном Хурале (парламенте) Республики Тыва.

7. Полномочный представитель Главы - Председателя Правительства

Республики Тыва в судебных органах.

8. Полномочный представитель Главы - Председателя Правительства

Республики Тыва в г. Кызыле.

9. Начальник департамента.

10. Начальник управления.

11. Руководитель службы протокола Главы Республики Тыва.

12. Руководитель секретариата Главы Республики Тыва.

13. Руководитель службы советников Главы Республики Тыва.

14. Заместитель начальника департамента.

Главная группа должностей

15. Руководитель секретариата заместителя Председателя Правительства

Республики Тыва.

16. Руководитель секретариата руководителя Администрации Главы

Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва.

17. Заместитель начальника управления.

18. Полномочный представитель Главы - Председателя Правительства

Республики Тыва в кожууне (г. Ак-Довураке) (начальник отдела).

19. Начальник отдела.

20. Инспектор (начальник отдела).

Ведущая группа должностей

21. Заместитель начальника отдела.

II. Должности категории «помощники (советники)»

Высшая группа должностей

22. Советник Главы Республики Тыва.

23. Пресс-секретарь Главы Республики Тыва.

24. Адъютант - помощник Главы Республики Тыва.

25. Помощник Главы Республики Тыва.

26. Референт.»;

5. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 21 июля 2017 г. № 140

«Об утверждении Положения о порядке получения руководителем органа

исполнительной власти Республики Тыва, замещающим должность

  5

государственной гражданской службы Республики Тыва, государственным

гражданским служащим Республики Тыва в Администрации Главы Республики

Тыва и Аппарате Правительства Республики Тыва разрешения на участие

на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими

организациями» следующие изменения:

1) в Указе:

а) пункт 3 признать утратившим силу;

б) в пункте 5 цифру «5» заменить цифрой «4»;

в) в пункте 6 цифру «6» заменить цифрой «5»;

2) в Положении о порядке получения руководителем органа

исполнительной власти Республики Тыва, замещающим должность

государственной гражданской службы Республики Тыва, государственным

гражданским служащим Республики Тыва в Администрации Главы Республики

Тыва и Аппарате Правительства Республики Тыва разрешения на участие на

безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими

организациями:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает процедуру получения

руководителем органа исполнительной власти Республики Тыва, замещающим

должность государственной гражданской службы Республики Тыва,

государственным гражданским служащим Республики Тыва в Администрации

Главы Республики Тыва и Аппарате Правительства Республики Тыва

(далее - гражданский служащий) разрешения представителя нанимателя на

участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими

организациями (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе исполнительной власти

Республики Тыва, Администрации Главы Республики Тыва и Аппарате

Правительства Республики Тыва участия в съезде (конференции) или общем

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

(далее - некоммерческая организация).»;

б) в абзаце третьем пункта 2 слова «заместителя Председателя

Правительства Республики Тыва -» исключить;

в) в пункте 3:

в абзаце первом слова «представляют ходатайство» заменить словами

«представляют ходатайство с приложением копии Устава некоммерческой

организации»;

в абзаце втором слова «представляют ходатайство» заменить словами

«представляют ходатайство с приложением копии Устава некоммерческой

организации»;

г) в пункте 6 слово «департаментом» заменить словом «Департаментом»;

3) приложения 1и 2 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD2889F9736711AA062C03E073C8673D429E79160926850CB5F65FA0A1D4506C46BE8413168FEF6D0B656F7CA6798O4K3I

  6

«Приложение № 1 к

Положению о порядке получения

руководителем органа исполнительной

власти Республики Тыва, замещающим

должность государственной гражданской

службы Республики Тыва, государственным

гражданским служащим Республики Тыва в

Администрации Главы Республики Тыва и

Аппарате Правительства Республики Тыва

разрешения на участие на безвозмездной

основе в управлении отдельными

некоммерческими организациями

Форма

    Главе Республики Тыва

                                           от ____________________________

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

                                ХОДАТАЙСТВО

                    об участии на безвозмездной основе

                 в управлении некоммерческой организацией

    В соответствии с  пунктом  3  части  1  статьи 17 Федерального закона

от 27 июля 2004 г.  N 79-ФЗ  «О  государственной гражданской службе Российской

Федерации» прошу разрешить мне участвовать на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(указать сведения об участии в управлении некоммерческой организацией -

наименование и адрес организации, наименование органа управления организацией

и его полномочия, основной вид деятельности организации, срок,

в течение которого планируется участвовать в управлении, иное).

    Участие   на   безвозмездной   основе   в   управлении   некоммерческой

организацией не повлечет за собой конфликта интересов.

    При осуществлении указанной деятельности обязуюсь соблюдать требования,

предусмотренные статьями  17 и 18 Федерального закона от 27 июля 2004 года

N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

Приложение: копия Устава __________________________________________________

"__" __________ 20___ г. __________________________________________________»;

                                (подпись гражданского служащего)

consultantplus://offline/ref=23C7D9AE1D39ACD3298841DD6A08607A772E117251A877F35951208C88ED4788A0122BCEE54099FBFB4D38440378E79B9710B57E549A80EF3EAE92m0tDI
consultantplus://offline/ref=11F842021BE35FB689CDE820B7FFC2A519F5AE83448A6F8409D41A826A549279E7F8CC7AA55912176A3D1544F3D7F6383D1F1BE63D47o6I
consultantplus://offline/ref=E1A310553822E680E688FE81F0427B3EC0E39F4BFF42567F636289A59617B88080899AA3D9C7E3BA933DE89B7598D4A8C3F94D84D99EE4BBX7qDI
consultantplus://offline/ref=E1A310553822E680E688FE81F0427B3EC0E39F4BFF42567F636289A59617B88080899AA3D9C7E3B89E3DE89B7598D4A8C3F94D84D99EE4BBX7qDI

  7

Приложение № 2 к

Положению о порядке получения

руководителем органа исполнительной

власти Республики Тыва, замещающим

должность государственной гражданской

службы Республики Тыва, государственным

гражданским служащим Республики Тыва в

Администрации Главы Республики Тыва и

Аппарате Правительства Республики Тыва

разрешения на участие на безвозмездной

основе в управлении отдельными

некоммерческими организациями

Форма

  Руководителю Администрации

                                           Главы Республики Тыва и Аппарата

                                           Правительства Республики Тыва

                                           от _____________________________

                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

                                ХОДАТАЙСТВО

              об участии на безвозмездной основе в управлении

                        некоммерческой организацией

    В соответствии с  пунктом  3  части  1  статьи 17 Федерального закона

от 27 июля 2004 г.  N 79-ФЗ  «О  государственной гражданской службе Российской

Федерации» прошу разрешить мне участвовать на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(указать сведения об участии в управлении некоммерческой организацией -

наименование и адрес организации, наименование органа управления организацией

и его полномочия, основной вид деятельности организации, срок,

в течение которого планируется участвовать в управлении, иное).

    Участие   на   безвозмездной   основе   в   управлении   некоммерческой

организацией не повлечет за собой конфликта интересов.

    При осуществлении указанной деятельности обязуюсь соблюдать требования,

предусмотренные статьями  17 и 18 Федерального закона от 27 июля 2004 года

N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".

Приложение: копия Устава __________________________________________________

"__" __________ 20___ г. __________________________________________________»;

                                (подпись гражданского служащего)

4) в приложении 3 слова «Приложение 3» заменить словами «Приложение

№ 3 к Положению о порядке получения руководителем органа исполнительной

власти Республики Тыва, замещающим должность государственной гражданской

службы Республики Тыва, государственным гражданским служащим

Республики Тыва в Администрации Главы Республики Тыва и Аппарате

Правительства Республики Тыва разрешения на участие на безвозмездной основе

в управлении отдельными некоммерческими организациями»;

consultantplus://offline/ref=23C7D9AE1D39ACD3298841DD6A08607A772E117251A877F35951208C88ED4788A0122BCEE54099FBFB4D38440378E79B9710B57E549A80EF3EAE92m0tDI
consultantplus://offline/ref=11F842021BE35FB689CDE820B7FFC2A519F5AE83448A6F8409D41A826A549279E7F8CC7AA55912176A3D1544F3D7F6383D1F1BE63D47o6I
consultantplus://offline/ref=E1A310553822E680E688FE81F0427B3EC0E39F4BFF42567F636289A59617B88080899AA3D9C7E3BA933DE89B7598D4A8C3F94D84D99EE4BBX7qDI
consultantplus://offline/ref=E1A310553822E680E688FE81F0427B3EC0E39F4BFF42567F636289A59617B88080899AA3D9C7E3B89E3DE89B7598D4A8C3F94D84D99EE4BBX7qDI
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD2889F9736711AA062C03E073C8673D429E79160926850CB5F65FA0A1D4506C46BE8413168FEF6D0B656F7CA6798O4K3I

  8

6. В приложении № 1 к Положению о порядке представления

и согласования кандидатур для назначения на должности государственной

гражданской службы Республики Тыва в органах исполнительной власти

Республики Тыва, должности руководителей государственных учреждений

Республики Тыва, унитарных предприятий Республики Тыва, подведомственных

органам исполнительной власти Республики Тыва, утвержденному Указом Главы

Республики Тыва от 23 апреля 2020 г. № 103, слова «, иные должности,

не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики

Тыва,» исключить;

7. Внести в Перечень совещательных и консультативных органов при Главе

Республики Тыва, утвержденный Указом Главы Республики Тыва

от 2 ноября 2016 года № 194, изменение, признав утратившими силу пункты

18 и 19;

8. Признать утратившим силу пункт 3 Указа Главы Республики Тыва

от 20 апреля 2015 г. № 65 «О Министерстве жилищного и коммунального

хозяйства Республики Тыва».

9.  Разместить настоящий Указ на официальном интернет - портале

правовой информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

10.  Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                           Ш. Кара-оол

г. Кызыл

8 октября 2020 года

№ 232

consultantplus://offline/ref=8CD746FAB24AB53A5E8EEAC98B7C22D756A51CAED9D11660E286D73F0B92EE7C80AFAB9D008E35713963F696CC96DDB37612EE7840C77C1DC04D5DJC0DJ